CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 31 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo ao DTQ 4 do UNIÃO-PL-FDR PSDB, § 4º do Art.16 do Substitutivo, no
PL 490/2007 que altera a Lei 6001 de 19 de dezembro de 1973, que dispõe sobre o Estatuto
do Índio.

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  esta  sessão  deliberativa
extraordinária de 30/05/2023, na quarta votação nominal apesar de estar na Casa, neste
exato  momento   me deslocava   entre  o  plenário  e  o  meu  gabinete,  perdendo  assim a
oportunidade de votar sim, conforme orientação do meu partido. Fato que não ocorreu nas
nominais anteriores e nem na posterior a esta.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal PL-RS

*C
D2

35
60

90
32

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235609032400

DV
T

n.
10

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

05
/2

02
3

10
:4

7:
53

.2
27

 -
M

ES
A

DV
T

10
 =

>
PL

 4
90

/2
00

7